
Siebte Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Rechtswissenschaft 
an der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 26. April 2010 

vom 21. August 2013 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 31.10.2006 (GV. 
NRW. 2006, S. 474), zuletzt geändert aufgrund Art. 1 des Gesetzes vom 18.12.2012 (GV. NRW. 2012, 
S. 672), und des § 28 Abs. 4 Juristenausbildungsgesetz Nordrhein-Westfalen (JAG NRW) vom 11. März 
2003 (GV. NRW S. 135, ber. S. 431), zuletzt geändert durch Art. 19 DienstrechtsÄndG vom 21.04.2009 
(GV. NRW. S. 224), hat die Westfälische Wilhelms-Universität folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Rechtswissenschaft an der Westfälischen Wilhelms-
Universität Münster vom 7. Mai 2004 (AB Uni 2004/05, S. 143 ff.), in der am 26. April 2010 bekannt 
gemachten Neufassung (AB Uni 2010/09, S. 637 ff.), zuletzt geändert durch die Sechste Änderungsord-
nung vom 18. Juli 2012 (AB Uni 2012/23, S. 2103), wird wie folgt geändert: 
 

 

§ 29 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst: 

„1Wer die Schwerpunktbereichsprüfung an einer anderen Universität im Geltungsbereich des Grundge-
setzes erstmals nicht bestanden hat, kann diese an der Rechtswissenschaftlichen Fakultät der WWU 
Münster nach Maßgabe von § 26 einmal wiederholen. 2Bestandene Teilprüfungen des ersten Versuchs 
an der anderen Universität werden als Teilprüfungen des Wiederholungsversuchs nach Maßgabe von 
§ 9 angerechnet.“ 
 
 

Artikel II 
Inkrafttreten 

Diese Änderungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Westfälischen Wilhelms-Universität zum 1.10.2013 in Kraft. 
 
  

1786



 
 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Rechtswissenschaftlichen Fakultät 
(Fachbereich 03) vom 23.04.2013. 
 
Münster, den 21.08.2013      Die Rektorin 

 
         Prof. Dr. Ursula Nelles 
 

Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die 
Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die Bekanntmachung von 
Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23. Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit 
verkündet. 
 
Münster, den 21.08.2013      Die Rektorin 

 
Prof. Dr. Ursula Nelles 

 

1787




